АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Собрание депутатов муниципального образования

«Пинежский муниципальный район» (шестого созыва)

(очередное тридцатое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е
от  29 мая  2020 года № 384
с. Карпогоры
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 22 декабря 2017 года
№ 139 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

на официальном сайте и предоставления этих сведений средствам
 массовой информации для опубликования»

В соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7.2.  областного закона от 26 ноября 2008 года №  626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области» Собрание депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области шестого созыва   Р Е Ш А Е Т:

1) I. Внести в Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляемых депутатами Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на официальном сайте и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 22.12.2017г. № 139 (далее - Положение), следующие изменения и дополнения:

2) Пункт 6 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 статьи 2 настоящего Положения, по форме согласно приложению N 1 в течение 10 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для предоставления сведений лицами, замещающими муниципальные должности, направляются муниципальными служащими (работниками), обеспечивающими деятельность Собрания депутатов в администрацию муниципального образования «Пинежский муниципальный район» для размещения на официальном сайте.»

3) Статью 3 Положения исключить.

II. Опубликовать настоящее решение в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

III. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов                                                       Н.Л. Шехина
Глава муниципального образования                                                 А.С. Чечулин